Об определении перечня социально значимых городских и пригородных пассажирских
сообщений по городу Тараз

Решение Жамбылского областного маслихата от 3 апреля 2020 года № 45-8.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 14 апреля 2020 года
№ 4558
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и подпунктом
5) пункта 1  Закона Республики Казахстан от 4 июля 2003 года "Об статьи 14
автомобильном транспорте" Жамбылский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Определить перечень социально значимых городских и пригородных
пассажирских сообщений по городу Тараз согласно  к настоящему приложению
решению.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Жамбылского областного маслихата по вопросам развития
предпринимательства, строительства, транспорта и коммунальной сферы.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии
      Жамбылского областного маслихата А. Едильбаев
      Секретарь Жамбылского
      областного маслихата Б. Карашолаков

Приложение к решению
Жамбылского областного

маслихата от 3 апреля 2020 года
№ 45-8

Перечень социально значимых городских и пригородных пассажирских
сообщений по городу Тараз

№ Сообщения

1 №1 "массив Арай – село Кызыл Жулдыз"

2 № 3 (ночной) "микрорайон Жансая – Автовокзал"

3 №4 "улица Малдарбекова – рынок Ауыл Береке"

4 №6 "село Бесжылдык – рынок Ауыл береке", "село Танты – рынок Ауыл Береке"

5 №7 "улица Валиханова – микрорайон Мынбулак"

6 №8 "улица Тынышбаева – Городская больница №1"

7 №9 "село Талас –микрорайон Мынбулак"

8 №10 "микрорайон Мынбулак – Психоневрологический дом интернат"

9 №11 "Центральный рынок - Аэропорт"

10 №12 "дача Кайнар – Завод минеральных удобрений"

11 №13 "дача Родничок – станция Бурыл"

12 №14 "Таразский металлургический завод – рынок Ауыл Береке"

13 №15 "Новостройка – Таразский металлургический завод"

14 №16 "Пригородное – микрорайон Мынбулак"

15 №17 "Таразский металлургический завод – Центральный рынок"

16 №19 "массив Арай – улица Сенкибая"

17 №20 "улица Муканова – Городская больница №1"

18 №23 "микрорайон Байтерек – Больничный комплекс"

19 №27 "улица Балуана Шолака – село Бектобе"

20 №28 "Школа лицей №3 – рынок Ауыл Береке"

21 №29 "массив Барысхан – Таразский металлургический завод"

22 №30 "микрорайон Жансая - Автовокзал"

23 №31 "Железнодорожный вокзал – Завод минеральных удобрений"

24 №32 "массив Сахарный завод – Дом пристарелых"

25 №33 "село Гродеково – микрорайон Байтерек"

26 №34 "Центральный рынок – Дальний Карасу"

27 №35 "Железнодорожный вокзал – Таразский металлургический завод"

28 №36 "рынок Ауыл Береке – Лесосклад"

29 №37 "Дальний Қарасу – Аэропорт"

30 №38 "Центральный рынок – Дальний Қарасу"

31 №40 "Железнодорожный вокзал – Жансая"

32 №41 "микрорайон Байтерек – Областная онкологическая больница"

33 №42 "село Акбулым – Центральный рынок"

34 №43 "дача Рассвет – массив Көктем"

35 №44 "станция Бурыл – микрорайон Мынбулак"

36 №46 "рынок Атакент – зона отдыха Аю тропик"

37 №47 "Железнодорожный вокзал – Центральный рынок"

38 №54 "массив Кумшагал – рынок Ауыл Береке"

39 №55 "Дальний Қарасу – улица Сулейменова"

40 №56 "микрорайон Байтерек – рынок Ауыл Береке"

41 №57 "рынок Ауыл Береке – микрорайон Байтерек"

42 №60 "массив Шолдала – торговый дом ДосНар"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан